PORTARIA nº 012/2019/CREF3/SC.

Dispõe sobre a lista dos representes regionais do Meio Oeste
e Oeste de Santa Catarina, conforme previsão na RESOLUÇÃO
nº 121/2016/CREF3/SC.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 3ª REGIÃO – CREF3/SC, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o artigo 40, X, do Estatuto do CREF3/SC, bem como os
arts. 4º e 5º da Resolução nº 121/2016/CREF3/SC,
CONSIDERANDO a necessidade de apoio regional nas ações do CREF3/SC;
CONSIDERANDO a necessidade de divulgação das ações e eventos do CREF3/SC nos municípios e regiões do
Estado de Santa Catarina;
CONSIDERANDO a importância e necessidade de maior aproximação com os profissionais e pessoas jurídicas
registradas no CREF3/SC;
CONSIDERANDO a necessidade de representação do CREF3/SC junto às autoridades locais ou regionais;
CONSIDERANDO a necessidade de difusão e informação junto a sociedade, autoridades e entidades de que as
atividades físicas no âmbito da educação, do esporte e da saúde ser dinamizadas por Profissionais de Educação
Física;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes profissionais de Educação Física: Adilson Rodrigues de Paula Junior – CREF 018854-
G/SC; Diego Piacentini – CREF 008296-G/SC; Ederlei Aparecida Zago – CREF 000046-G/SC; Ederson Morozini –
CREF 015979-G/SC; Claudia Terezinha Zampieri – CREF 008966-G/SC; Hely de Freitas e Silva – CREF 000018-G/SC;
Ivete Tirelli  – CREF 000790-G/SC; João Batista Reus Biazus de Melo – CREF 018038-G/SC; Jorge Luiz Velasquez –
CREF 000950-G/SC; José Gilvane Lauer– CREF 006659-G/SC; Leandro Giacomolli – CREF 002395-G/SC; Lidomar
Ribeiro – CREF 012712-G/SC; Marcos Adelmo dos Reis – CREF 001542-G/SC; Maurício Luiz Somensi – CREF 007915-
G/SC; Nelson Pereira Matias – CREF 000909-G/SC; Paulo Roberto Dalla Valle – CREF 010924-G/SC; Paulo Pagliari –
CREF 006136-G/SC; Roberto Carlos Marangoni – CREF 002701-G/SC; Sandro Claro Pedrozo – CREF 003035-G/SC,
como Representantes Regionais do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina – CREF3/SC, das
regiões Meio Oeste e Oeste Catarinense.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 23 de maio de 2019.

IRINEU WOLNEY FURTADO
PRESIDENTE
CREF 003767-G/SC

Publicado no Diário Oficial – SC- Nº 21.021, Pág. 28, quinta-feira, 23 de maio de 2019.